Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная школа посёлка Тупки

Чаплыгинского муниципального района Липецкой области

ПРИКАЗ

28.02.2020 г. № > //

О мерах по предупреждению распространения
коронавирусной инфекции

С целью предупреждения распространения коронавирусной инфекции, согласно
письму Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучии человека от 23 января 2020 г. № 02/776-2020-23 "О профилактике
коронавирусной инфекции", с учетом письма Минпросвещения России от
19.02.2020г.№ВБ-328/03

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести масочный режим для всех сотрудников школы (учителей, работников
пищеблока, технческого персонала, работников дошкольной группы)
2. Классным руководителям 1-9 кл., воспитателю дошкольной группы:
2.1. организовать ежедневный осмотр (утренний фильтр и во время большой
перемены с. 11.05-1 1.25) обучающихся с измерением у них температуры с
занесением показателей в журнал учета температуры детей.
2.2. при выявлении симптомов ОРВИ у детей незамедлительно информировать
администрацию школы;
2.3. принять меры по информированию и усилению профилактических
мероприятий по коронавирусной ифекции среди обучающихся и родителей, в
том числе о незамедлительном обращении в поликлинику при появлении
симптомов острой респираторной вирусной инфекции.
3. Учителям-предметникам обеспечить режим проветривания в соответствии с
графиком проветривания.
4. Медведевой Т.Н., Колыхаловой С.В., работникам пищеблока:
4.1. обеспечить проведение влажной уборки помещений с применением
дезинфицирующих средств, активных в отношении вирусов, а также
проветривание помещений;

4.2. обеспечить наличие мыла, бумажных полотенец для рук.
5. Захаркиной Е.Н., ответственной по УВР:
5.1. ежедневно до 09.30 часов предоставлять в отдел образования информацию
об отсутствующих;
5.2. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте школы.

6. Пятых М.Н. обеспечить размещение памяток о мерах профилактики
коронавирусной инфекции на информационном стенде и на официальном сайте
школы.
7. Катасоновой И.В. и Захаркиной Е.Н.: принимать меры по своевременной
изоляции учащихся, педагогов и персонала с^иршнаками ОРВИ.

8. Контроль за исполнением данного приказа (^аДОяго за собой.

/МА//Сг &

С приказом ознакомлены:
Белоусова Л.А.,

Дире

харкина E.H.,'A>l̂ i
Колыхалов В.В.,

И.В. Катасонова

юрёв Б.Н.,

Кеменова Е.И., ^
Русанова С.А.,

_____|Ч̂ - Е"Танченко А.К.,
/  ’ Мисюрёва Н.Н., Пятых М.Н.,

Яблоновский П.В.,Г  '  ^ ^

Колыхалова С.В., Медведева Т.Н.,
Кузнецова Т.Г.,
Бадулина И.Н.